ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆNTRIỆU SƠN                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:           /QĐ-UBND                            Triệu Sơn, ngày     tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật huyện Triệu Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật, ngày 20/6/2012;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg, ngày 21/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 5818/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân huyện về việc phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy

viên Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn, nhiệm kỳ 2021 -2026;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện (gọi

tắt là Hội đồng phối hợp), gồm:

1. Ông  Bùi Huy Dũng, Phó Chủ tịch UBND                         Chủ tịch Hội đồng;

2. Bà Lê Thị Phương, Trưởng  Phòng Tư pháp                           Phó Chủ tịch TT HĐ;

3. Ông Tống Đình Thơm, Chỉ huy trưởng BCH QS Ủy viên;

4. Ông Thành Văn Thăng, Chánh Thanh tra huyện Ủy viên;

5. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng Phòng Tài chính- KH Ủy viên;

6. Ông  Lã Văn Lâm, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT Ủy viên;

7. Ông Nguyễn Văn Hùng, Trưởng Phòng LĐTB và XH Ủy viên;

8. Ông Quản Trọng Thể, Chánh Văn phòng HĐND – UBND Ủy viên;

9. Ông Nguyễn Văn Cận, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo                             Ủy viên;

10.  Ông Nguyễn Trung Thành, Trưởng Phòng Nội vụ Ủy viên;

11.  Ông Bùi Hoàng Long, Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng Ủy viên;

12.  Ông Nông Bá Dũng, Trưởng Phòng TN - MT Ủy viên;

13.  Ông Bùi Kim Dậu, Trưởng Phòng Văn hóa -Thông tin Ủy viên;

14.  Bà Nguyễn Thị Tâm, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - TT và DL Ủy viên;

15.  Bà Lê Thị Thuỷ, Chi cục Trưởng Chi cục THADS Ủy viên;

         Mời các ông, bà tham gia:

1. Bà Lê Thị Sen, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy  Ủy viên;

2. Ông Lê Tiến Dũng, Trưởng ban Dân vận, CT MTTQ huyện Ủy viên;

3. Ông Lê Văn Hợp, Phó Chánh án Tòa án Nhân dân huyện Ủy viên;

4. Ông Hoàng Mạnh Chung, Viện Trưởng VKSND  huyện Ủy viên;

5. Ông Hà Quang Hạnh,  Chủ tịch Hội CCB huyện Ủy viên;

6. Ông Hoàng Văn Huy, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện Ủy viên;

7. Ông Lê Xuân Trường, Chủ tịch Hội Nông dân huyện Ủy viên;

8. Bà Lê Thị Độ, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Ủy viên;

9.  Bà Hà Thị Thuỷ, Bí thư Huyện đoàn

10.  Ông Hà Đình Hùng, Chủ tịch Hội Luật gia

     Tổ thư ký giúp việc cho Hội đồng

Ủy viên;

Ủy viên;

1. Bà  Hoàng Thị Định,  Chuyên viên Phòng Tư pháp

2. Bà Hoàng Thị An, Chuyên viên Phòng Tư pháp

Phòng Tư pháp là cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp ph  biến, giáo dục

pháp luật huyện  Gi p việc cho Hội đồng là công ch c, viên ch c của các phòng,

ngành, đoàn thể là thành viên Hội đồng, được điều động khi cần thiết

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của Hội đồng phối hợp, Chủ tịch,

Phó Chủ tịch, uỷ viên Hội đồng phối hợp  phổ biến, giáo dục pháp luật huyện.

Hội đồng , Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Ủy viên Hội đồng có nhiệm vụ, quyền hạn và

trách nhiệm quy định tại Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg, ngày 21 tháng 6 năm 2021

của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng

phối hợp ph  biến, giáo dục pháp luật.

  Điều 3. Trách nhiệm của cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp

1.  Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành, đơn vị tham mưu cho Hội đồng phối

hợp thực hiện các nhiệm vụ và quyền hạn theo qui tại Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg,

ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm

vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp ph  biến, giáo dục pháp luật.

2. Chủ trì xây dựng, trình Chủ tịch Hội đồng phối hợp ban hành các chương trình,

kế hoạch hoạt động hàng năm của Hội đồng phối hợp, kết luận và các văn bản khác

của Hội đồng phối hợp, theo dõi và triển khai các văn bản này

3. Chuẩn bị nội dung và điều kiện cần thiết phục vụ các phiên họp của Hội đồng

phối hợp

4. T ng hợp, báo cáo, thống kê về công tác phối hợp ph  biến, giáo dục pháp luật;

cung cấp thông tin liên quan đến hoạt động của Hội đồng phối hợp.

5. Gi p Chủ tịch Hội đồng phối hợp thực hiện việc quản lý, sử dụng kinh phí, cơ

sở vật chất, phương tiện làm việc của Hội đồng phối hợp theo qui định của pháp luật

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng phối hợp

giao.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế

các Quyết định số 2837/QĐ-UBND  ngày 14  tháng  7 năm 2022 của Chủ tịch UBND

huyện về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp ph  biến, giáo dục pháp luật huyện Triệu

Sơn.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng, ban, ngành cấp

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1,3;
- Phòng PBGDPL Sở Tư pháp (b/c);
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT ;
- Lưu: VT, TP

CHỦ TỊCH

 Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-15T13:55:23+0700

		2022-07-20T15:56:14+0700

		2022-07-20T15:56:24+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-20T15:56:41+0700